
COMUNE DI CAPODIMONTE
Provincia di Viterbo

OGGETTO:  Chiusura scuola primaria di Capodimonte per il
giorno 27/05/2019

Il Sindaco

del Comune suddetto;
PREMESSO che ai sensi dell’articolo 7 della L. 18/1979, con decreto del Presidente della
Repubblica in data 22 marzo 2019 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 71 del 25
marzo 2019 sono stati convocati per il giorno di domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 20/03/2019 con il quale è stata fissata per
domenica 26 maggio 2019 la data di svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale
CONSIDERATO che nel territorio del Comune di Capodimonte, i seggi elettorali saranno ubicati
all’interno del plesso scolastico della scuola primaria in via del Pratino;
VISTA la circolare del 10 aprile 2019 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca,
relativa alla chiusura delle scuole per le consultazioni elettorali;
RICHIAMATA la Circolare della Prefettura di Viterbo prot. 27681 del 12/04/2019 che detta
istruzioni in merito;
ATTESA l’esigenza di dover provvedere all’utilizzo, nei giorni strettamente necessari per
l'approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio;
DATO atto della propria competenza in materia;
VISTO il decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTO di dover provvedere in merito

ORDINA

per le motivazioni che si intendono integralmente riportate:
La chiusura, nella giornata di lunedì 27 maggio 2019 della scuola primaria del Comune di
Capodimonte;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata a:
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Paolo Ruffini di Valentano;
Stazione Carabinieri di Capodimonte;
Servizio di Polizia Locale di Capodimonte.

Il Sindaco
 Mario Fanelli

Ordinanza
n. 46

Ordinanza Sindaco  n° 46 del 26-05-2019 - COMUNE DI CAPODIMONTE - Pagina 1

del
26-05-2019


